Johannes (dg: Paesde) Paeschedach filius quondam Jordani Coppen soen octo hont terre sita in parochia de Groet Lijt in loco dicto in die Cleijn Lijensvelde inter hereditatem Arnoldi de Hoemen et Johannis de Tricht ex uno et inter hereditatem Willelmi Balijart et heredum quondam Johannis de Maren ex alio prout ibidem sita sunt hereditarie vendidit Reijnero Mudeken promittens super omnia #habita et habenda# warandiam #tamquam de hereditate ab omni aggere et censu libera# et obligationem deponere ex aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus. Testes Aa et Dordrecht datum (dg: quin) in octavis ascensionis.

BP 1179 p 563r 09 do 22-05-1393.

Johannes Gerijts soen kousenmaker beloofde aan Mechtildis dvw Goeswinus Aenkoij, tbv voornoemde Mechtildis en Johannes zv Gerardus Crauwel, 55 goede Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1393) te betalen.

Johannes Gerijts soen caligator promisit super omnia Mechtildi (dg: relicte q) filie quondam Goeswini Aenkoij ad opus eiusdem Mechtildis et ad opus Johannis filii Gerardi Crauwel LV bonos Gelre gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 563r 10 do 22-05-1393.

Gerardus gnd van Nijs ev Margareta dvw Willelmus van den Hoeve verkocht aan Henricus van Hermalen zwv Godefridus van Hermalen 6 lopen roggeland, in Schijndel, ter plaatse gnd Hermalen, ter plaatse gnd in Scrivers Hoeve, tussen Henricus van Hermalen zwv Godefridus van Hermalen enerzijds en Erenbertus rademaker szvw voornoemde Willelmus van den Hoeve anderzijds, belast met een cijns aan voornoemde Henricus van Hermalen als grondheer.

Gerardus dictus (dg: d) de (dg: Nijs) Nijs maritus et tutor Margarete sue uxoris filie quondam Willelmi van den Hoeve sex lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Scijnle in loco dicto Hermalen in loco dicto in Scrivers Hoeve inter hereditatem Henrici (dg: va) de Hermalen filii #quondam Godefridi de Hermalen# ex uno et inter hereditatem Erenberti rotificis generi dicti quondam Willelmi van den Hoeve ex alio (dg: ut di) prout ibidem sita sunt hereditarie vendidit dicto (dg: Godefrido) Henrico de (dg: Hermal) Hermalen filio quondam Godefridi de (dg: Her) Hermalen promittens warandiam et obligationem deponere excepto (dg: censu domini annuatim exinde) censu (dg: d g) dicto Henrico de Hermalen emptori tamquam domino fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1179 p 563r 11 do 22-05-1393.

Voornoemde Henricus van Hermalen beloofde aan voornoemde Gerardus van Nijs, geduende 4 jaar ingaande heden, elk jaar met Kerstmis, 21 lopen rogge, Bossche maat, te leveren en met Kerstmis over 3 jaar (ma 25-12-1396) 55 goede Gelderse gulden of de waarde te betalen.

Dictus Henricus de Hermalen promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Gerardo de Nijs ad spacium quatuor annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum XXI lopinos siliginis mesure de Busco nativitatis Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futuro atque LV bonos Gelre gulden seu valorem

a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra (dg: quatuor) #tres# annos proxime futuros persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 563r 12 do 22-05-1393.

Mr Wolphardus van Ghiessen droeg over aan Cristianus zv Theodericus Wouters soen van Berze 8 hont land, in Maren, ter plaatse gnd in Weindelmoeden Goer, belast met de onraad.

Magister Wolphardus de Ghiessen octo hont terre #ad se spectantia# sita in parochia de Maren in loco dicto in Weijndelmoeden Goer #prout ibidem sita sunt# (dg: inter) ut dicebat hereditarie supportavit Cristiano filio (dg: quo) Theoderici Wouters soen de (dg: Berz) Berze promittens warandiam et obligationem (dg: deponere) deponere exceptis onraet ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1179 p 563r 13 ±do 22-05-1393.

Gheerlacus zv Wellinus Roveri beloofde aan Albertus Buc van Lijt 42 goede Gelderse gulden, 1/3 deel te betalen met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1393), 1/3 deel met Kerstmis (do 25-12-1393) en 1/3 deel met Pasen aanstaande (zo 19-04-1394).

#.

Gheerlacus filius Wellini Roveri promisit super omnia Alberto Buc de Lijt (dg: L quin) quadraginta duos bonos Gelre gulden seu valorem pro una tercia (dg: Jacobi) parte Jacobi proxime pro secunda tercia parte nativitatis Domini et pro ultima tercia parte in festo pasce proxime futuro persolvendos. Testes datum [supra].

BP 1179 p 563r 14 ±do 22-05-1393.

Elizabeth wv Willelmus Vrieze bakker en haar zoon Theodericus Rover beloofden aan Johannes van den Placke 43½ goede Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Elizabeth relicta quondam Willelmi Vrieze pistoris et Theodericus Rover eius filius promiserunt Johanni van den Placke XLIII #et dimidium# bonos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 563r 15 ±do 22-05-1393.

Voornoemde Elizabeth beloofde haar voornoemde zoon Theodericus Rover schadeloos te houden.

Solvit.

Dicta Elizabeth promisit dictum Theodericum Rover eius filium indempnem servare. Testes datum supra.

1179 mf9 C 07 p. 564.

Quarta post penthecostes: woensdag 28-05-1393.

Quinta post penthecostes: donderdag 29-05-1393.

BP 1179 p 564v 01 wo 28-05-1393.

Theodericus Bathen beloofde aan Rolandus Jozollo 100 Hollandse gulden met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1393; 3+30+25=58 dgn) te betalen op straffe van 4.

Theodericus Bathen promisit Rolando Jozollo C Hollans gulden ad Jacobi proxime persolvendos pena IIII. Testes Sijmon et Vere datum quarta post penthecostes.

BP 1179 p 564v 02 do 29-05-1393.

Ghibo van Bernheze zvw Arnoldus gnd Ghiben soen van der Weijden gaf uit aan

Henricus Mersman zwv Theodericus Mersman (1) 4 stukken land, in Woensel, ter plaatse gnd Straten, (1a) gnd die Crumakker, tussen Elizabeth Roefs enerzijds en Johannes gnd Han Dapper anderzijds, (1b) tussen Johannes Dapper enerzijds en Heijlwigis van Luijtelaer anderzijds, (1c) tussen Danijel gnd Neel van der Bruggen enerzijds en Willelmus van der Doitleggen anderzijds, (1d) tussen Johannes Grieten soen enerzijds en Elizabeth gnd Vriers en haar kinderen anderzijds, (2) de helft in de helft van een stuk beemd, gnd dat Elshout, dat ligt in Woensel, ter plaatse gnd Straten, tussen Aleijdis Moerkens enerzijds en kvw Willelmus van der Doitleggen anderzijds, te weten de helft van die helft, die naast voornoemde Aleijdis Moerkens ligt; de uitgifte geschiedde voor (a) 10 penning cijns, gaande uit de twee eerstgenoemde stukken land, (b) 18 kleine zwarte tournosen, gaande uit het als derde genoemde stuk land, (c) een b-erfcijns van 20 schelling cijnsgeld van Eindhoven, gaande uit voornoemde helft van de helft van het stuk beemd, (e) een b-erfpacht van ½ lopen rogge, aan de kerk van Eindhoven, gaande uit de twee als eerste genoemde stukken land, (f) ½ obool, gaande uit het als vierde genoemde stuk land, en thans voor (g) een n-erfpacht van 2 mud 8 lopen rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis ter plaatse gnd Straten te leveren.

Ghibo de Bernheze (dg: maritus et tut) filius quondam Arnoldi dicti Ghiben soen van der Weijden quatuor pecias terre sitas in parochia de Woensel in loco dicto Straten quarum una dicta die Crumacker inter hereditatem Elizabeth Roefs ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Han Dapper ex alio secunda inter hereditatem Johannis Dapper ex uno et inter hereditatem Heijlwigis de Luijtelaer ex alio tercia inter hereditatem (dg: Nee) Danijelis dicti Neel van der Bruggen ex uno et (dg: inter) inter hereditatem Willelmi van der Doitleggen ex alio et quarta inter hereditatem Johannis Grieten soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Vriers et eius liberorum (dg: lat) ex alio latere sunt site atque (dg: peciam prati quartam partem) #medietatem# ad se spectantem (dg: in pecia terre dat) #in medietate pecie prati# dicte dat (dg: Elshan Elsh) Elshout (dg:) #que pecia prati sita est# in (dg: dicta) parochia et loco predictis inter hereditatem Aleijdis Moerkens ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi van der Doitleggen ex alio latere scilicet medietatem dicte medietatis dicte pecie prati que medietas dicte pecie prati sita est (dg: contigue) iuxta dictam hereditatem dicte Aleijdis Moerkens (dg: ut dicebat) prout huiusmodi hereditas ad dictum Ghibonem dinoscitur pertinere ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico (dg: filio quondam) Mersman filio quondam Theoderici Mersman ab eodem hereditarie possidendas pro X denariis (dg: census novi) census ex #prima et secunda peciis terre# et pro decem et (dg: no) octo parvis Turonensibus nigris denariis (dg: ex premissis et) ex dicta tercia pecia terre et pro hereditario censu XX solidorum monete #censualis# de Eijndoven ex dicta medietate #dicte# medietatis dicte pecie prati de jure solvendis atque pro hereditaria paccione dimidii lopini siliginis ecclesie de Eijndoven ex duabus peciis terre primodictis (dg: de jure solvendis dandis etc) atque dimidio obulo ex dicta quarta pecia terre de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum et octo lopinorum siliginis mesure de Eijndoven danda sibi ab alio hereditarie purificationis et (dg: ..) in dicto loco (dg: dicto) Straten #vocado# tradenda et deliberanda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Vere et Walterus datum quinta post penthecostes.

BP 1179 p 564v 03 do 29-05-1393.

Elizabeth van Berkel dvw Henricus gnd die Cort verkocht aan Godefridus gnd van den Kerchove alle erfgoederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar voornoemde vader Henricus, gelegen onder Oisterwijk en in

Moergestel.

Elizabeth de Berkel filia quondam Henrici dicti die Cort cum tutore omnes hereditates sibi de morte dicti quondam Henrici sui patris successione advolutas quocumque locorum (dg: loco) in parochia de Oesterwijn et in parochia de Ghestel prope Oesterwijn sitas (dg: s) ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Goeswino van den L) Godefrido dicto van den Kerchove (dg: filio) promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Walterus datum supra.

BP 1179 p 564v 04 do 29-05-1393.

Johannes van Zanbeke maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Henricus van Rosvelt, met zijn goederen.

Johannes de Zanbeke omnes vendiciones et alienaciones factas per Henricum de Rosvelt cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 564v 05 do 29-05-1393.

Johannes van Griensven zvw Rutgherus van Griensvenne ev Jutta dvw Henricus van den Laer de jongere, verkocht aan Johannes zvw Lambertus van Hoelt het deel, dat aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Jutta gekomen was na overlijden van Henricus van den Laer van Bucstel de oudere, grootvader van voornoemde Jutta, in (1) 7 stukken beemd van wijlen voornoemde Henricus van den Laer de oudere, in Boxtel, ter plaatse gnd Hoelt, op 7 plaatsen aldaar, naast erfgoederen van Johannes zvw Lambertus van Hoelt, (2) een stuk beemd, gnd dat Winkel, in Boxtel, ter plaatse gnd Hoelt, tussen Willelmus Aben soen enerzijds en voornoemde Johannes zvw Lambertus van Hoelt anderzijds. De koper zal hieruit betalen 1/6 deel van een varken, gnd mej verken, en 1/6 deel van 2 schelling uit de last gnd Maze Vart, te weten voor voornoemde verkoper en voor Arnoldus Coppelman.

Johannes de Griensven filius quondam Rutgheri de Griensvenne (dg: totam partem et omne jus sibi de morte quond) maritus et tutor legitimus ut asserebat Jutte sue uxoris filie quondam Henrici van den Laer junioris (dg: s) totam partem et omne jus sibi et dicte Jutte sue uxori (dg: mo) de morte quondam Henrici van den Laer #de Bucstel# (dg: jun) senioris avi olim dicte Jutte successione advolutas in (dg: octo pec) septem peciis prati dicti quondam Henrici van den Laer senioris sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Hoelt #in septem locis ibidem# iuxta hereditates (dg: L) Johannis filii quondam Lamberti de Hoelt atque in quadam pecia prati (dg: sita in dicta parochia et) dicta dat (dg: W Winckel) Winckel sita in dictis parochia et loco inter hereditatem Willelmi Aben soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis filii quondam Lamberti de Hoelt ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni filio quondam Lamberti de Hoelt promittens warandiam et obligationem (dg: dep) ex parte sui deponere hoc addito quod dictus emptor solvet ex premissis (dg: sextam) annuatim unam sexta¹ partem unius porci dicti mej verken et sextam partem duorum solidorum de onere dicto (dg: Maz) Maze Vart scilicet pro dicto venditori [et] pro Arnoldo Coppelman. Testes datum supra.

BP 1179 p 564v 06 do 29-05-1393.

(dg: Everardus).

BP 1179 p 564v 07 do 29-05-1393.

Godefridus zv Rutgherus van der Spanct en Johannes zvw Arnoldus van den Camp maakten een erfdeling van erfgoederen die aan hen behoren. Voornoemde Godefridus kreeg (1) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd op het Riet Gewant, tussen Lambertus Enghelkens soen enerzijds en kv Henricus van Est anderzijds, (2) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd die Scoetakker, tussen Roverus van den Eijnde enerzijds en

Petrus van den Gasthuijs anderzijds, (3) een stuk land, gnd dat Rode Land, in Sint-Oedenrode, tussen kv Roverus van den Eijnde enerzijds en kvw Willelmus van den Eijnde anderzijds, (4) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd op die Bijnke, tussen voornoemde Roverus van den Eijnde enerzijds en Lambertus gnd Enghelsche anderzijds, (5) een stuk heide, in Sint-Oedenrode, tussen Roverus van den Eijnde enerzijds en kvw Willelmus van den {verder niets ingevuld} anderzijds, (6) een stuk beemd, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd in den Riedt Mortel, tussen voornoemde Roverus van den Eijnde enerzijds en Wessello van der Hagen anderzijds, (7) een stuk beemd, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd in Scoels Broek, tussen Roverus van den Eijnde enerzijds en voornoemde Lambertus die Enghels anderzijds. Yda dvw Johannes van den Eijnde deed afstand.

Godefridus filius Rutgheri van der Spanct et Johannes filius quondam Arnoldi van den Camp palam recognoverunt se divisionem hereditariam muto fecisse de quibuscumque hereditatibus ad se spectantibus et mediante qua divisione pecia terre #(dg: dicta dat Riet Ghewant)# sita in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto opt (dg: Rieghe) Riet Gewant inter hereditatem Lamberti Enghelkens soen ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici de Est ex alio item pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum die Scoetacker inter hereditatem Roveri van den Eijnde ex uno et inter (dg: h) hereditatem Petri van den Gasthu[ij]s ex alio item pecia terre dicta dat Rode Lant sita in dicta parochia inter hereditatem (dg: qu) liberorum (dg: quondam Godefridi va quondam) Ro[v]eri van den Eijnde ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi van den Eijnde ex alio item pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum op die Bijnke inter hereditatem dicti Roveri van den (dg: Eijn) Eijnde ex uno et inter hereditatem Lamberti dicti Enghelsche ex alio item pecia terre mericalis sita in dicta parochia (dg: ad locum) inter hereditatem (dg: liberorum) Roveri van den Eijnde ex uno et inter (dg: inter) hereditatem liberorum quondam Willelmi van den ex' alio item pecia prati sita in dicta parochia in loco dicto in den Riedt Mortel inter hereditatem dicti Roveri van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Wessellonis van der Hagen ex alio item pecia prati sita in dicta parochia in loco dicto in Scoels Broec inter hereditatem Roveri van den Eijnde ex uno et inter hereditatem #dicti# Lamberti d[i]e Enghels ex alio ut dicebant dicto (dg: God) Godefrido cesserunt in partem super (dg: ..) quibus et jure promittens ratam servare. Quo facto Yda filia quondam Johannis van den Eijnde cum tutore super premissis et jure ad opus primodicti Godefridi renunciavit promittens (dg: ratam servare) cum tutore ratam servare. Testes datum supra.